Infraestructura y Transporte (5IT), y lo establecido en el Artículo 12 de ta LEY DE
SIMPLIFICACION DE LOS PROCEDIMIENTOS DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA
púgUCA, por este medio nos permitimos Í{OTIFICAR a Usted, que se da por ACEPTADA la
FIANZA DE CUMPLIMIENTO Número FC-23O7O7, por un monto de CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (LPS, 144,145.00), con
vigencia del O1 de agosto del 2O23 al 3O de noviembre del2O24, emitida por SEGUROS DEL
PAIS, el Ol de agosto del ?O23, con la cual su Representada está garantizando el cumplimiento
del proyecto: "SUPERVISION DE LAS OBRAS DE LA REHABILITACION CON CONCRETO

[...]

SIT-SU-027-2023 para Ia "SUPERVISIÓN DE tAS OBRAS DE tA REHABIUTACIÓN CON

CONCRETO HIDR/íULICO DE LA CARRETERA CA.6, TRAMO 4: DESVÍO A VILUT D[i SAN

FRANCISCO - EMPATME CONCRETO HrDRÁUilCO NETEAPA, CON UNA LONGTTUD (5.0

KM), UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE EL PARAÍSO", por un monto de NUEVE

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA y DOS MIL CIENTO VEINTE TEMPIRAS CON 57 /LOo
{L 9,292,120.57), co:r un plazo de ejecución a partir de Ia Orden de Inicio de ONCE (11)
MESES.

Mediante Oficio SIT-SE-4077-2023,de fecha 3 de agosto de2023, se emitió la Orden de Inicio
del GoNTRATO DE SERVICIOS DE SUPERVISIÓN No. SIT-SU-O27-2023, a partir del cuatro

[...]

'5e reconocerán los aumentos en salarios únicamente

cuando estos provengan de incrementcs en salario mínimo decretado por EL GOBIERNO", y

habiendo sido aprobado el incremento del salario rnÍnimo por el Gobierno de la Republica

mediante Acueqdo §§IRAS§-109:3024. en un valor de DOCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y

TRES LEMPIRAS CON 44/100 [L 1.2,263.44), según ]a rama de Actividad Económica No. 5:

Construcción, entendiéndose que comprende también a la Supervisión, y que a las empresas

con tamaño de LL a 50 trabajadores; se incluye al personal siguiente: Peones de Topografía
y Vigilantes cuyo salario está por debajo del salario mínimo;

[...]

determina que, para poder finalizar el proyecto en referencia, se requiere ampliar al

C0NTRATO DE SERVICIOS DE SUPERVISIÓN No. SIT-SU -OZ7 -2023, el plazo en cuATRO

(4) MESES, resultando un plazo total de QUINCE (15) IVIESES, finalizando el 5 de noviembre

del 2024; y que dicha ampliación representa un costo adicional de DOS MILLONES

TRESCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 2BI1OO

(L2,321,866.28),lo que resulta en un monto totalde ONCE Mll,tONES SEISCIENTOS TRECE

MIt NOVECIENTOS OCHENTAySEIS TEMPIRAS CON B5/100 (t 11,613,986.85), talcomo

se detalla a continuación:

DESCRIPCIÓN MONrO (L)

Monto del Contrato Original. L.9,292,120.57

Monto de las cantidades que aume:lta en Modificación No'1 " L.2,32L,866.28

[...]

Modificar el primer pár:rafo y el numeral 4 de la CIÁUSUIA NOVENA: PAGOS,

que se leerán de la siguiente manera:

CLAU§U:LA N OV;M§Aj,PáG O§ :

Et CONSUTTOR recibirá como pago por los servicios objeto de este contrato una cantidad

estimada en ONCE MILTONES SEISCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS

LEMPIRAS CON S5/100 (L.1L,613,986.85) de los cuales uN MILLÓN DOSCIENTOS OCHO

MrL SEISCIENTOS CTNCUENTA y SIETE LEMPIRAS CoN 97/100 (L L,2A8,657.97)

corresponden a honorarios, en el tiempo de ejecución de QUINCE (15) MESES.

4. Ai finalizar elplazo contractual original a satisfacción de E[ CONTRATANTE se le pagará